C A P V T VII.

x l i i.

E I N stare autem licet. Nam si verum est
quod aiunt, à nocturna Venere, qua in-
somnia soluantur, sicca nihilominus vulua
exurgere : satis patet matricem ad sese fut-
sum attrahere. Igitur quam ob causam ex
fœminæ sine vitis non gignunt? Quippe
maris trahunt semen, vbi id cum suo comi-
stum fuerit. Ergo capre quoq; cur non attra-
hent id quod foras permeat, sicut ijs euenit,
quæ gerunt vterū annos multos? x l i i i. Pa-
riūt . n. id quod molā vocāt. Olim hoc eue-
nit mulieri cuidā: quæ in cōcubitu cum vi-
fæta esset grauida, propterea quod tūc vte-
rus intumuerat: tū cetera signa sūt cōsecuta.

Elapso autem iusto tempore pariundi, neque ipsa peperit, neque venter detumuit: sed tertium quartumue superavit annum, donec non sine periculo correpta est cruento alui profluuiio, quam Græci *δυσπτερίας* vocant. Atque ita grandem carnis molem peperit, quam molam appellant. Nonnullæ namque exoneratæ sunt: sed exacta ætate illius morbi atque earum vitæ idem finis fuit. XLIV. Estne igitur in causa eiusmodi affectionis, calor, propter quem matrix habeat ad sese attrahendi facultatē? Quippe quæ etiam sicca sit. Quibus de causis & tollere & servare valet. Quæ enim eiusmodi sunt: nisi semen ab utroque mistum sit, sed ab alterutro tantummodo, in iis evenit, ut quasi id, quod hypenemium vocabamus, fiat hoc quod molam nominant. Id autem neque animal est: propterea quod ex amobus seminibus non est cōfectum: neque inanimum, quia, quod receptum est, habuit animatis principia, sicut & hypenemia. XLV. Diuturnæ autē gestationis nō vna causa est. Nā & matricis naturā ad id est cōparata. Et aviū genus quoddā, quoniā intra se numerosa parit ova, ab iis cōmota matrix iccirco propellit & parit. Quæ semel aperta ubi fuerit, ad vñū omnia exeunt. Neq; enim quicquā est, quod arceat. Verūm quia semel repletū matricis corpus fuit, postquā eō redactū est ut eiciat, nullam obtinet amplius facultatē cōtra attrahēdi. at verò quæ animalia vivū gerunt in utero animal, corū matrix ad expulsionem nō sollicitatur: nisi igneos, calores, quos vocāt phlegmonas, patiatur. Id quod fieri cōsuevit, incrementum capiente fœtu, mutatōq; in validiorē habitudinē: quo tēpore excitatur etiā ad vberiores cibos capiēdos. at caro ista molæ, cū animal nō sit, equali superficie cōtenta fuit. Itaq; nō nisi propter pōdus suū in causa esse potest tādē, vti matrix incēdatur. Id quod nōnullis evenit aliquādo. Quare quo ad vivū, interdū gerūt: nisi fortē quæpiā ægrotēt, veluti illa quæ cruento alui profluuiio capta fuit. XLVI. Vtrūm igitur propter calorē fit hoc, quē admodū diximus, an potius propter humorē? Est. n. quasi plena, sicut & cūm clausa est. An tū fit, cūm matrix, neq; tā frigida est, ut amittere possit: neq; tā calida, ut concoquere valeat? Quare necesse est, lōginquā fieri ægitudinē. Videmus. n. quædā, quæ ad faciendū multi egēt tēporis. Quæ autē percocta sunt, adepta finē suū, celeritatē quoq; nanciscūtur. Huiusmodi verò matrices pessimē tēperatæ cūm sint, multum ponūt temporis. XLVII. Præterea mola, cūm animal nō sit, ac propterea nullū ciat motū, dolorem nullū facit: est. n. parturiēdi dolor ex motu ligamētōrū, quem facit fœtus vitæ appetēs. XLVIII. Tū autē duritia eiusmodi corporis prohibet efficacīā cōcoctionis: adeo. n. duritā